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Wykład 15 1 9 0,6 Egzamin
Laboratorium 30 2 18 1,2 Zaliczenie na 

ocenę

Cel przedmiotu
Głównym celem przedmiotu jest przedstawienie zarówno teoretycznych, jak i praktycznych aspektów ekonomii międzynarodowej, globalnych stosunków gospodarczych oraz 
współczesnych wzorców wymiany międzynarodowej i związanej z nimi polityki ekonomicznej, a także jej skutków. Celem praktycznym jest kształtowanie wśród studentów 
wrażliwości na uwarunkowania instytucjonalne i rolę instytucji w koordynacji międzynarodowej wymiany oraz umiejętności wykorzystania zdobytej wiedzy. Kluczowym celem 
jest pozyskanie przez studentów umiejętności interpretowania danych związanych ze zmiennością cen różnych walorów w skali międzynarodowej oraz wykorzystanie tej wiedzy 
przy inwestowaniu lub zabezpieczaniu przed zmiennością tych wielkości.

Wymagania wstępne
Brak.

Zakres tematyczny
Wykład:   Wprowadzenie do przedmiotu, zaznajomienie z programem wykładów i strukturą zajęć, zapoznanie z dostępną literaturą związaną z omawianymi zagadnieniami, 
ogólny zarys problematyki przedmiotu. Globalizacja i regionalizacja we współczesnej gospodarce światowej, motywy, przejawy i skutki międzynarodowej i regionalnej integracji 
gospodarczej. Formy regionalnej integracji gospodarczej. Przepływy kapitału, usług i towarów w skali międzynarodowej - inwestycje portfelowe i bezpośrednie inwestycje  
zagraniczne. Korporacje transnarodowe i agencje ratingowe. Międzynarodowe systemy i rynki walutowe. Pieniądz międzynarodowy – korzyści, koszty, szanse i zagrożenia, 
warunki uczestnictwa: przykład strefy euro. Logistyka w procesie eurotransformacji. Wpływ czwartej rewolucji przemysłowej na funkcjonowanie gospodarki światowej.

Laboratorium: Wprowadzenie do przedmiotu, zaznajomienie z programem laboratorium i strukturą zajęć, zapoznanie z dostępną literaturą związaną z omawianymi 
zagadnieniami, ogólny zarys problematyki przedmiotu. Klasyczne i współczesne teorie wymiany międzynarodowej. Międzynarodowe przepływy czynników produkcji i 
międzynarodowy handel towarami i usługami. Polityka kursowa i kurs walutowy, pozycje walutowe, zyski i straty dewizowe. Inwestowanie i spekulowanie w skali 
międzynarodowej - surowce, akcje, obligacje, waluty, kryptowaluty, instrumenty pochodne: wykorzystanie analizy fundamentalnej i technicznej przy analizie poszczególnych 
walorów (przykłady liczbowe). Analiza wpływu zmiany kursu walutowego na opłacalność eksportu i importu (case study). Transakcje zabezpieczające przed ryzykiem kursowym 
(przykłady liczbowe). Przepływ kapitału międzynarodowego w różnej formie. Międzynarodowe rynki finansowe. Zadłużenie międzynarodowe.  Kryzysy finansowe – źródła i 
efekty. Rozwiązania logistyczne w procesie eurotransformacji.

Metody kształcenia
Wykład konwencjonalny i problemowy, metoda przypadków. Wykład z prezentacją.

Laboratorium: praca w grupach, burza mózgów, giełda pomysłów, klasyczna metoda problemowa. Przez każdego studenta stworzony zostanie portfel inwestycyjny - na każdych 
laboratoriach omawiane będą wszystkie portfele z wirtualnym zakupem walorów na rynkach międzynarodowych (surowców, akcji, obligacji, walut, kryptowalut, instrumentów 
pochodnych) na platformie edukacyjnej (uzasadniane będą zmiany zachodzące w portfelach i perspektywy zarządzania nimi). Wybór walorów będzie uzasadniony analizą 
fundamentalną, analizą techniczną, bieżącą i/lub przeszłą/przyszłą sytuacją międzynarodową, notowaniami walorów, rekomendacjami, informacjami napływającymi z rynku i od 
instytucji działających na rynku finansowym. Na bieżąco będzie komentowana sytuacja panującą na rynkach międzynarodowych.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć

http://www.wez.uz.zgora.pl/
http://www.wez.uz.zgora.pl/
http://www.wez.uz.zgora.pl/


Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student potrafi analizować dane płynące z rynku międzynarodowego, dotyczącego 
różnych walorów.

K_W08 aktywność w trakcie zajęć
dyskusja
obserwacje i ocena 
umiejętności praktycznych 
studenta

Laboratorium

Student projektuje rozwiązania, które powinny być realizowane w procesie 
eurotranformacji (wprowadzaniu pieniądza międzynarodowego)

K_K01 dyskusja
obserwacja i ocena aktywności 
na zajęciach

Wykład
Laboratorium

Student implementuje zdobytą wiedzę z zakresu logistyki i przenosi ją na grunt 
międzynarodowy.

K_W01 aktywność w trakcie zajęć
obserwacja i ocena aktywności 
na zajęciach

Wykład
Laboratorium

Student rozumie potrzebę uczenia się przez całe życie w celu podnoszenia swoich 
kwalifikacji zawodowych, wykazuje gotowość jej uzupełniania i doskonalenia, 
potrafi inspirować i organizować proces uczenia się innych osób

K_U14 obserwacja i ocena aktywności 
na zajęciach
odpowiedź ustna
przygotowanie referatu
zaliczenie - ustne, opisowe, 
testowe i inne

Wykład
Laboratorium

Student zna podstawowe zagadnienia z zakresu międzynarodowych stosunków 
gospodarczych, zarówno w ujęciu historycznym, jak i współczesnym; zna 
najważniejsze współczesne nurty ekonomiczne

K_W03 egzamin - ustny, opisowy, 
testowy i inne
obserwacja i ocena aktywności 
na zajęciach

Wykład

Warunki zaliczenia
Warunkiem zaliczenia wykładów jest pozytywne zdanie egzaminu w formie ustnej składającej się z pięciu pytań (od 50% do 60% dostateczny; powyżej 60% do 70% dostateczny 
plus; powyżej 70% do 80% dobry; powyżej 80% do 90% dobry plus, powyżej 90% bardzo dobry) obejmujących zagadnienia omawiane na wykładzie.

Warunkiem zaliczenia laboratorium jest opracowanie i przedstawienie w grupach prezentacji na wybrany temat  przy wykorzystaniu podstawowych zagadnień teoretycznych 
przedstawionych na wykładzie oraz przykładów praktycznych. Liczbę uzyskanych punktów członkowie grupy dzielą sami zgodnie z indywidualnym wkładem pracy do 
prezentacji. Ocena z laboratorium będzie w 50% zależała od otrzymanych punktów za przygotowaną prezentację, w 25% z aktywności na innych prezentacjach oraz w 25% z 
aktywności w trakcie cyklicznego omawiania własnego oraz innych portfeli inwestycyjnych na wszystkich laboratoriach.

Na ocenę końcową składa się ocena z wykładu (50%) i ocena z laboratorium (50%).
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